АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2024 № 116

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 04.07.2016 № 214 «Об осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, Уставом Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в   Положение по обеспечению безопасности людей на водных объектах,  охране их жизни и здоровья, расположенных на территории Новотроицкого сельского поселения утвержденных Постановлением Администрации Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 04.07.2016 № 214 (далее – Положение):

1.1. Дополнить часть 1 Положения пунктом 2.13. следующего содержания:

- «2.13. Использование водных объектов для рекреационных целей (туризма, физической культуры и спорта, организации отдыха и укрепления здоровья граждан, в том числе организации отдыха детей и их оздоровления) осуществляется в соответствии с Водным Кодексом Российской Федерации от 3 июня 2006 г. N 74-ФЗ, иными федеральными законами и правилами использования водных объектов для рекреационных целей.
2.13.1. Правила использования водных объектов для рекреационных целей утверждаются органами местного самоуправления по согласованию с органами государственной власти субъекта Российской Федерации.
Правила использования водных объектов для рекреационных целей должны содержать:

1) требования к определению водных объектов или их частей, предназначенных для использования в рекреационных целях;

2) требования к определению зон отдыха и других территорий, включая пляжи, связанных с использованием водных объектов или их частей для рекреационных целей;

3) требования к срокам открытия и закрытия купального сезона;

4) порядок проведения мероприятий, связанных с использованием водных объектов или их частей для рекреационных целей;

5) требования к определению зон купания и иных зон, необходимых для осуществления рекреационной деятельности;

6) требования к охране водных объектов;

7) иные требования, необходимые для использования и охраны водных объектов или их частей для рекреационных целей.».

2. Опубликовать настоявшее постановление в газете «Омский муниципальный вестник» и на официальном сайте Администрации Новотроицкого сельского поселения в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                  А.В. Волков